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Në kuadër të zbatimit të aktiviteteve të projektit me objekt: “Patogjenët e rinj dhe siguria transfuzionale” (shtator 2022 - gusht 2023),mbështetur nga AKKSHI dhe zbatuar nga UMT 

PROGRAMI
8.30-8.50	Regjistrimi i pjesëmarrësve	
8.50-9.10	Hapja,Fjala përshëndetëse e të ftuarve/AKKSHI,UMT

Sesioni i pare: Situata Transfuzionale ,Patogjenët e rinj dhe siguria Transfuzionale


9.10-9.40    Dhurimi vullnetar dhe siguria transfuzionale,situata në vendin tonë. (Viola Shano)
9.40-9.45    Pyetje dhe diskutime

9.45-10.15	Testimi i Gjakut në QKTGJ.Situata e infeksioneve të transmetueshme përmes transfuzionit në vite. (Rinalda Skendaj)
10.15-10.20      Pyetje dhe diskutime

10.20-10.50   Patogjenët e rinj dhe  siguria transfuzionale  (Prof.Irena Seferi)

10.50-10.55 Pyetje dhe diskutime

10:55-11.25Virusi i Hepatitit E  (Brunilda Dakavelli)
11.25-11.30 Pyetje dhe diskutime
11.30-12.00 Pushim kafeje




Sesioni i dytë: Infeksione të tjera të transmetueshme,Gjaku i sigurt dhe nenproduktet e tij  

12.00 -12.20   Hepatiti B okult në dhuruesit e gjakut (Anila Dukaj)
12.20-12.25  Pyetje dhe diskutime 

12.25-12.55Inaktivizimi pathogjen,e ardhmja (Ejona Braho)
12.55-13.00  Pyetje dhe diskutime 

13.00-13.30   Hemovigjilenca dhe siguria transfuzionale ( Mirela Spahiu   )
13.30-13.35  Pyetje dhe diskutime 

13.35-13.55Algoritmi I testimit NAT per HBV, HCV, dhe HIV-1 (Riana Gjeta___ )
13.55--14.00  Pyetje dhe diskutime 


14.00 -15.00 Dreka


15.00-15.20    Gjaku i sigurt dhe nënproduktet e tij    (Dorina Xhafaj)
15.20--15.25  Pyetje dhe diskutime 

15.25-15.45  Përdorimi i gjakut tek Pacientet me Talasemi  (Endrit Susaj)

[bookmark: _GoBack]15.45--15.50  Pyetje dhe diskutime 

15.50-16.00 Plotesimi i rekomandimeve për testimin e gjakut për patogjenët e rinj
[bookmark: _Hlk139869899]Shpërndarja e certifikatës/Mbyllja e konferencës


Ky aktivitet është akredituar nga Qendra e Zhvillimit Profesional e Universitetit të Mjekësisë, Tiranë, me 5.5 kredite. 
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